1

2008 年度第 2 回（社）群馬県サッカー協会審判委員会議事録

日 時 ： 2008 年 6 月 26 日（木）19：00～21：00

場 所 ： （社）群馬県サッカー協会事務局会議室

【報告事項】

１．（財）日本サッカー協会審判委員会関係

・ 飲酒・酒気帯び運転の撲滅について日本協会より別紙の文書が配信された。

・全国審判委員長会議について

期 日：6月 7日（土）13:00～8日（日）12:00

場 所：JFA ハウス・会議室 8・9・10

・第 32 回全日本少年サッカー大会決勝大会への審判員派遣について

加藤正和 2級審判員を派遣することとした。

・Kickoff【審判】モバイル（携帯）サイトの休止について

別紙により 6月 24 日（火）午前 2:00 より休止となった。

・ 2008 年度の競技規則の改正について

・ 2008 年度第 1回 S級・1級インストラクター研修会について

期 日：7月 5日（土） 9:30～20:00

場 所：JFA ハウス・会議室及び味の素スタジアム

・サッカー4～2級審判員資格認定講習会の標準カリキュラムについて

別紙の通りカリキュラムが制定され、6月 22 日より施行となった。

２．関東サッカー協会審判委員会関係

・ 2008 年度第 1回関東審判委員会について

期 日：6月 15 日（日）13:00～17:00

場 所：JFA ハウス・会議室

・ 2008 年度 1級審判受験一次試験の結果について

３．群馬県協会関係

・ 2008 年度第 1回理事会について

期 日：6月 17 日（火）19:00～20:00

場 所：事務局会議室

・ 2008 年度第 1回総会について

期 日：6月 21 日（土）16:30～17:30

場 所：前橋ホテル

４．総務部/会計部

・2007 年度の決算報告について

標記について、資料をもって報告された。

2

５．登録部

・特になし。

６．指導部

・2008･2009 年度の指導部員について

標記について、資料をもって報告された。

・４級新規･更新認定講習会の予定と結果について

標記について、資料をもって報告された。

７．強化部

・2008･2009 年度の強化部員について

標記について、資料をもって報告された。

８．競技部

・各種大会の審判割当について報告があった。

標記について、資料をもって報告された。

９．インストラクター部

・各種大会へのインストラクター派遣について報告があった。

・３級昇級実技審査へのインストラクター派遣について報告があった。

・３級昇級１次審査について報告があった。

標記について、資料をもって報告された。

10．第 1種委員会

・特になし。

11．第 2種委員会

・特になし。

12．第 3種委員会

・2008 年度第 39回関東中学校サッカー大会について報告があった。

13．第 4種委員会

・32回群馬県小学生総合体育大会サッカー大会について報告があった。

14．フットサル委員会

・特になし。

15．シニア委員会

3

・特になし。

16．キッズ委員会

・特になし。

17．女子委員会

・第 13回関東女子ユース（Ｕ-15）サッカー選手権大会について報告があった。

・第 1回関東審判研修会（女子）について報告があった。

18．技術委員会

・技術委員会と審判委員会との連携について

標記について資料をもって説明された。

【協議事項】

１．2008 年度競技規則の改正について

・本県における競技規則の改正に伴う施行日は 7月 1日（火）とすることとした。

２．第 2回関東審判研修会派遣審判員について

・7月 19 日（土）～7月 21日（月）山梨県韮崎市において開催される第 2回関東審判研修会に

派遣する審判員について審議の結果、加藤正和 2級審判員を派遣することとした。

新井智也・櫻井康人・下平明徳 2級審判員は関東指導部の指名で参加。

３．2008 年度全国高等学校総合体育大会近県派遣審判員について

・7月 27日（日）～7月 30 日（水）埼玉県において開催される 2008 年度全国高等学校総合体

育大会に派遣する審判員について審議の結果、井上由史・上西良延 2級審判員を派遣するこ

ととした。

４．レフェリーニュース発行について

・総務部に編集委員会を設け、早急に発行作業を行うこととした。

以上